Протокол
Заседания Комитета ЮУТПП по предпринимательству в сфере строительства, ЖКХ и земельным отношениям

	Конференцзал ЗСО
г. Челябинск
	06.12.2012

Присутствовали:

1. Девяткин Д.В., председатель комитета, директор ООО «Транском»
2. Шилкина М.А., член экспертного совета по дошкольному образованию Государственной Думы Российской Федерации
3. Яцун А.Н., заместитель директора по общим вопросам ООО СК «Доступное жилье»

4. Калинин О.Ю., директор ООО «Тепловые системы
5. Хоронько Е.С., директор ООО компания «СпецПромСнаб Урал»
6. Никулин О.Г., руководитель челябинского представительства Национального агентства малоэтажного и коттеджного строительства
7. Мухаметшин Р.Ф. директор ФГУП «Завод «Прибор»

8. Усцелемов Е.А., директор Центра экспертизы и управления недвижимым имуществом ЮУТПП
9. Соловьева Н.А., эксперт управления по работе с предприятиями и предпринимателями ЮУТПП

10. Мещерякова М.Н., отдела региональной политики и издательской деятельности ЮУТПП
11. Мурашова Е.А., Управление Роспортебнадзора по Челябинской области

12. Козина Е.М., Управление по делам образования города Челябинска

13. Беркович Е.А, Группа Компаний «Массив»

14. Костарева Е.А., Группа Компаний «Массив»

15. Бурматов Н.П., председатель Молодежного регионального собрания депутатов Челябинской области
16. Маматов Э.Э., депутат Собрания депутатов Чебаркульского муниципального района

17. Ражева Д.Р., депутат Совета депутатов Козыревского сельского поселения Красноармейского муниципального района

18. Балахонова И.М., депутат Собрания депутатов Кыштымского городского округа

19. Поносов В.А., председатель профкома Челябинского металлургического комбината
20. Яковлева Е.А., Челябинский металлургический комбинат
21. Яхина О.А., Челябинский металлургический комбинат

22. Горанов Ю.А., председатель Челябинской областной организации ГМПР
23. Нечаев В.Н., Челябинская областная организация ГМПР

24. Ревенку В.Е., Челябинская областная организация ГМПР

25. Платонов Ю.Е., председатель профкома дочернего предприятия ММК-МЕТИЗ ООО «МАГУС»
26. Дегтярев О.С., Челябинский электрометаллургический комбинат

27. Саффиулина Д.А., Челябинский электролитный цинковый завод

28. Гризодуб М.И., Челябинский трубопрокатный завод

29. Волкова Е.М., Ассоциация «Территория образования» г. Екатеринбург
30. Телакова С.В., Ассоциация «Территория образования» г. Миасс

31. Чукмасова С.С., Ассоциация «Территория образования»

32. Богатырева Л.А., Ассоциация «Территория образования»

33. Логинова Ю.И., Ассоциация «Территория образования» г. Злавтоуст

34. Нугаев Р.М., директор по строительству ОАО «ХК «Зенит»

35. Кирилова Л.Г., многодетная мать

36. Пресса

Повестка заседания:
1. «Об участии строительного комплекса в развитии системы негосударственного образовательного процесса с целью сокращения очередей в детских дошкольных учреждениях Челябинской области.»
Слушали: Информацию Шилкиной М.А. о проекте «Билдинг-Сад».
Отметили положительные практические результаты использования в Самарской области, существенную экономию бюджетных средств и меньшие сроки строительства и ввода в эксплуатацию ДДУ по сравнению с традиционными методами. В обсуждении проекта выступили: Девяткин Д.В., Коузова Е.А., Никулин О.Г. Беркович Е.Г.
Решили: Рекомендовать проект «Билдинг – Сад» к внедрению на территории Челябинской области. Подготовить соответствующие рекомендации от имени комитета.

2. «Обеспечение доступным жильем жителей Челябинской области, включая льготные категории граждан»
Слушали:
Информацию Болдырева А.В. об опыте ДНТ «Перспектива» (г. Улан-Удэ),

Информацию Бурматова Н.П. о реализации Закона Челябинской области о бесплатном предоставлении земельных участков
Информацию Платонова Ю.Е. о решении социальных проблем работников предприятиями области
Решили: Рекомендовать заинтересованным ведомствам изучить опыт разработки и реализации проекта ДНТ «Перспектива» и разработать с учетом этого опыта проект для Челябинской области. Разработать программу мероприятий, направленных упрощение процедуры выделения земли под строительство, улучшение налогового климата для предприятий, участвующих в обеспечении жильем льготных категорий лиц.
3. Подведение итогов работы в 2012 году
Слушали: Информацию Девяткина Д.В о работе комитета в 2012 году.
Решили: Одобрить работу комитета в 2012 году.
Председатель комитета по строительству,

ЖКХ и земельным отношениям
Девяткин Д.В.
Ответственный секретарь                                                       Соловьева Н.А.